
UCHWAŁA NR XIV/111/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2019 rok łącznie o kwotę 711.217,00 zł w dziale:

a) 600 – Transport i łączność – 275.761,00 zł,

b) 720 – Informatyka – 239.252,00 zł,

c) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 196.204,00 zł.

2. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok o kwotę 362.153,00 zł w dziale:

a) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 11.578,00 zł,

b) 765 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 250.000,00 zł,

c) 758 – Różne rozliczenia – 100.575,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok łącznie o kwotę 598.263,42 zł
w dziale:

a) 600 – Transport i łączność – 517.263,42 zł.

b) 750 – Administracja publiczna – 16.000,00 zł,

c) 757 – Obsługa długu publicznego – 53.000,00 zł,

d) 758 – Różne rozliczenia – 12.000,00 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2019 rok łącznie o kwotę 718.199,42 zł  w dziale:

a) 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 16.000,00 zł,

b) 801 – Oświata i wychowanie – 679.332,54 zł,

c) 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 20.000,00 zł,

d) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 2.866,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 4. 

Zapis § 3 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.931.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym:

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 1.931.000,00 zł.

§ 5. 

Zapis § 4 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje brzmienie: 
Ustala się przychody budżetu w wysokości 2.531.000,00 zł, rozchody budżetu w wysokości 600.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 6. 

Zapis § 9 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody w kwocie 155.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki w kwocie 351.204,00 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.

§ 7. 

Zapis § 12 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje 
brzmienie: Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w tym: papierów wartościowych 
(obligacji komunalnych), których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny):

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł,  w tym: 1.1 kredyty 
1.000.000,00 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.931.000,00 zł,  w tym: 2.1 papiery 
wartościowe w tym:

a) obligacje komunalne dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) 
w kwocie 1.931.000,00 zł.

3) Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 600.000,00 zł  w tym: 3.1 emisja papierów 
wartościowych w tym:

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) w kwocie 600.000,00 zł.

§ 8. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 5 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6. W załączniku Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r. wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały.

7. W załączniku Nr 8 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały.

8. W załączniku Nr 9 do uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 2019 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały.

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 2



§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY
Data podjęcia 2019-10-24
Rodzaj Plan dochodów
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
600 Transport i łączność - 275 761,00

60016 Drogi publiczne gminne - 233 086,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

- 233 086,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 42 675,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

- 42 675,00

720 Informatyka - 239 252,00
72095 Pozostała działalność - 239 252,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 239 252,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 11 578,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 11 578,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 678,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

250 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

250 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 250 000,00

758 Różne rozliczenia 100 575,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 100 575,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 100 575,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 196 204,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi§ 1

1.Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 
2019 rok łącznie o kwotę 711.217,00 zł w dziale:
a)600 – Transport i łączność – 275.761,00 zł,
b)720 – Informatyka – 239.252,00 zł,
c)900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska – 196.204,00 zł.

2.Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy 
na 2019 rok o kwotę 362.153,00 zł w dziale:
a)754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa – 11.578,00 zł,

b)765 – Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem – 250.000,00 zł,

c)758 – Różne rozliczenia – 100.575,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

1.Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy 
na 2019 rok łącznie o kwotę 598.263,42 zł
w dziale:
a)600 – Transport i łączność – 517.263,42 zł.
b)750 – Administracja publiczna – 16.000,00 zł,
c)757 – Obsługa długu publicznego – 53.000,00 zł,
d)758 – Różne rozliczenia – 12.000,00 zł.

2.Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 
2019 rok łącznie o kwotę 718.199,42 zł
w dziale:

a)754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa – 16.000,00 zł,

b)801 – Oświata i wychowanie – 679.332,54 zł,

c)854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 
20.000,00 zł,

d)900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska – 2.866,88 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków 
w budżecie Gminy na 2019 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 2.

§ 4

Zapis § 3 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy 
Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje 
brzmienie:

Deficyt budżetu gminy w wysokości 
1.931.000,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z:
1)wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych 
wyemitowanych przez jst w tym:
a)obligacje komunalne, dla których zbywalność jest 
ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 1.931.000,00 zł.

§ 5

Zapis § 4 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy 
Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje 
brzmienie:

Ustala się przychody budżetu w wysokości 
2.531.000,00 zł, rozchody budżetu w wysokości 
600.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 6

Zapis § 9 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy 
Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje 
brzmienie:

Ustala się dochody w kwocie 155.000,00 zł z tytułu 
wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki w kwocie 
351.204,00 zł na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 7

Zapis § 12 uchwały Nr VI/49/2019 Rady Gminy 
Tuczępy z dnia 25 stycznia 2019 roku otrzymuje 
brzmienie:

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w tym: papierów wartościowych 
(obligacji komunalnych), których zbywalność jest 
ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny):
1) na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, w tym:
1.1 kredyty 1.000.000,00 zł,
2) na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie 1.931.000,00 zł, w tym:
2.1 papiery wartościowe w tym:
a) obligacje komunalne dla których 
zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich 
płynny rynek wtórny) w kwocie 1.931.000,00 zł.
3) Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
w kwocie 600.000,00 zł w tym:
3.1 emisja papierów wartościowych w tym:
a) obligacje komunalne, dla których zbywalność 
jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) w kwocie 600.000,00 zł.

§ 8

1.W załączniku Nr 1 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

2.W załączniku Nr 2 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

3.W załączniku Nr 3 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

4.W załączniku Nr 4 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 4 do niniejszej uchwały.

5.W załączniku Nr 5 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 5 do niniejszej uchwały.

6.W załączniku  Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2019 r. wprowadza się 
zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały.

7.W załączniku Nr 8 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 7 do niniejszej uchwały.

8.W załączniku Nr 9 do uchwały Nr VI/49/2019 
Rady Gminy w Tuczępach z dnia 25 stycznia 
2019 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

- 196 204,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - 196 204,00

- 349 064,00

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY

Data podjęcia 2019-10-24
Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność -517 263,42
60016 Drogi publiczne gminne -466 180,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -466 180,51
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -51 082,91

4270 Zakup usług remontowych -51 082,91

750 Administracja publiczna -16 000,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -16 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -16 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 16 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00

757 Obsługa długu publicznego -53 000,00
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki
-53 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

-53 000,00

758 Różne rozliczenia -12 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe -12 000,00

4810 Rezerwy -12 000,00

801 Oświata i wychowanie 679 332,54
80101 Szkoły podstawowe 512 600,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 380 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 600,00
80104 Przedszkola 83 100,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 12 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00
80110 Gimnazja 38 902,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 275,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 298,96

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 327,66

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

44 730,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 730,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00
85401 Świetlice szkolne 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 866,88
90095 Pozostała działalność 2 866,88

4300 Zakup usług pozostałych 2 866,88
Razem: 119 936,00

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 
2019 roku

w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady finansowe
rok budżetowy 2019 

(7+9+10) dochody 
własne jst

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościowe

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięt
e na 

realizację 
zadania 

pod 
refundacj

ę 
wydatków

dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych  

źr.*

środki 
wymienion

e
w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynują
ca program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Edukacja w myśl 
zrównoważonego rozwoju - 
działania informacyjno -
edukacyjne

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd 
Gminy

2. 720 72095

Podniesienie jakości 
obsługi mieszkańców, 
poprzez wdrożenie 
innowacyjnych 
rozwiązań 
wpływających na 
poprawę efektywności i 
dostępności e-usług

13 530,00 13 530,00 9 474,00

A.      
B.
C.
D. 

4 056,00 Urząd 
Gminy

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



3. 801 80195 Zaprojektuj z TIK swoją 
przyszłość 261 510,40 64 824,47 2 477,36

A.  
1646,86
B.
C.
D. 

60 
700,25

Urząd 
Gminy

Wydatki majątkowe

1. 754 75412 Bydowa garażu przy 
OSP Rzędów 242 800,00 208 800,00 0,00 208 

800,00

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd 
Gminy

2. 851 85121 Budowa Ośrodka 
Zdrowia z łącznikiem 2 030 000,00 500 000,00 0,00 500 

000,00

A.
B.   
C.
D. 

Urząd 
Gminy

3. 720 72095

Podniesienie jakości 
obsługi mieszkańców, 
poprzez wdrożenie 
innowacyjnych 
rozwiązań 
wpływających na 
poprawę efektywności i 
dostępności e-usług

1 064 830,07 952 398,84 306,32 407 
330,52

A.
B.   
C.
D. 

544 
762,00

Urząd 
Gminy

4. 900 90001
Budowa kanalizacji i 
oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Tuczępy

7 050 000,00 500 000,00 0,00 296 
748,00

A.       
B.   
C.
D. 

203 
252,00

Urząd 
Gminy

Razem wydatki bieżące 295 040,40 83 354,47 16 951,36 0,00 0,00 1 646,86 64 
756,25

Razem wydatki majątkowe 10 387 630,07 2 161 198,84 306,32 1 412 
878,52 0,00 0,00 748 

014,00
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła D. Inne źródła

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 

2019 (6+8+9) dochody 
własne jst

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościowe

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

dotacje 
i środki 

pochodzące
z innych  

źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p.

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie 

lub 
koordynuj

ąca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002
Przebudowa wodociągu 
na terenie gminy 
Tuczępy

    100 000,00         100 000,00    

A. 
B.
C.
D.  

UG

2. 600 60016

Przebudowa drogi 
gminnej Nr 004204T 
Rzędów - Dobrów na 
odcinku od km 0+547 
do km 1+546, długości 
999 mb. W 
miejscowości Rzędów

    438 119,49         219 060,49    

A. 
219059,00                
B.
C.
D.  

UG

3. 700 70005

Zakup pieców do 
obiektów użyteczności 
publicznej na terenie 
gminy Tuczępy

    150 000,00         150 000,00    

A. 
B.
C.
D.  

UG

4. 720 72095

Szkolne Pracownie 
Informatyczne 
Województwa 
Świętokrzyskiego

      63 308,50         12 661,69    

 A.3.165,43 
B.
C.
D.  

   47 481,38    UG

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



5. 754 75412

Zwiększenie potencjału 
jednostki OSP Kargów 
przez wymianę pokrycia 
dachowego oraz zakup 
motopompy szlamowej

      45 560,99          33 060,99    

A.12500,00
B.
C.
D.  

UG

6. 754 75412 Zakup samochodu dla 
OSP Jarosławice       16 000,00          16 000,00    

A.
B.
C.
D.  

UG

Ogółem     812 988,98         12 661,69         518 121,48     234 724,43       47 481,38    x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 2 531 000,00

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 1 931 000,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 600 000,00

Rozchody ogółem: 600 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019

z tego:

z tego: z tego:

Wydatki jednostek budżetowych w tym:

Nazwa 
zadania Dział Rozdział Dochody 

ogółem
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki)

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkadów do 

spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych wspólnie 

z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego

Dożynki Powiatowo - Gminne Tuczępy 
2019

25000 75000 75000

II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez Gminę 

do realizacji w drodze umowy lub 
porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie porozumień 
między j.s.t.

Ogółem 25000 75000 75000

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Dotacje celowe w 2019 roku

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa 
informatyczna 
programów SAC

5 760,00

2. 750 75075 2800 Centrum Kultury w 
Tuczępach

Dożynki Powiatowo 
- Gminne Tuczępy 
2019

75 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 750 75095 2820 wyłonione w drodze 
konkursu

Tworzenie miejsca 
rekreacji i 
wypoczynku przy 
szlaku św. Jakuba w 
miejscowości 
Grzymała

15 449,76

2. 926 92605 2820 wyłonione w drodze 
konkursu

wspieranie i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej w 
ramach zadania 
"Umiem pływać - 
nauka pływania dla 
dzieci z terenu gminy 
Tuczępy"

9 443,40

3. 754 75412 2830 OSP Jarosławice

Przygotowanie 
jednostek 
ochotniczych straży 
pożarnych do działań 
ratowniczo - 
gaśniczych poprzez 
remont strażnicy oraz 
zakup wyposażwnia i 
sprzetu ratowniczo 
gaśniczego

3 500,00

4. 754 75412 2830 OSP Kargów

Przygotowanie 
jednostek 
ochotniczych straży 
pożarnych do działań 
ratowniczo - 
gaśniczych poprzez 
remont strażnicy oraz 
zakup wyposażwnia i 
sprzetu ratowniczo 
gaśniczego

4 000,00

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



5. 754 75412 2830 OSP Wierzbica

Przygotowanie 
jednostek 
ochotniczych straży 
pożarnych do działań 
ratowniczo - 
gaśniczych poprzez 
remont strażnicy oraz 
zakup wyposażwnia i 
sprzetu ratowniczo 
gaśniczego

5 939,00

6. 801 80153 2820

Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa im. Gen. 

Władysława Andersa w 
Kargowie

dotacja celowa na 
sfinansowanie kosztu 
zakupu 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych oraz 
koszty obsługi z tym 
związane

3 079,69

Ogółem                                                                                                                                                                      122 171,85

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/111/2019

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 24 października 2019 r.

Dotacje podmiotowe w 2019 roku

 w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki 
otrzymującej dotacje Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92113 2480

Centrum Kultury w 
Tuczępach pokrycie kosztów 

działalności 385 000

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka w 
Tuczępach

pokrycie kosztów 
działalności 172 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80104 2540

Niepubliczne 
Przedszkole "Z 
Uśmiechem " w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

92 000

2. 801 80101 2540

Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa im. Gen. 
Władysława Andersa w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

362 000

3. 801 80149 2540

Niepubliczne 
Przedszkole "Z 
Uśmiechem " w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

21 600

4. 801 80150 2540

Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa im. Gen. 
Władysława Andersa w 
Kargowie

dofinansowanie 
funkcjonowania 
placówki

15 000

Ogółem                                                                                                                                                           1 047 600

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów znak ST5.4750.8.2019.g oraz ST5.4751.7.2019.5.g
zwiększono dochodyw części dotyczącej subwencji oświatowej w łącznej kwocie 100.575,00 zł. Powyższe
środki przeznaczone zostały na dofinansowanie wyposażenia ZPO w Nizinach w pomoce dydaktyczne
niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w kwocie 25.600,00 zł oraz na
wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 74.975,00 zł.

W związku z rozstrzygnięciami przetargowymi dokonano uaktualnienia kwot przewidzianych na remont
dróg wewnętrznych w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych oraz na realizację zadania rocznego pn.
„Przebudowa drogi gminnej Nr 004204T Rzędów - Dobrów na odcinku od km 0+547 do km 1+546, długości
999 mb. w miejscowości Rzędów”.

Wprowadzono również nowe zadanie inwestycyjne roczne pn. „Zakup samochodu dla OSP Jarosławice”.

W związku z niepodjęciem przez Radę Gminy Tuczępy uchwały w sprawie zmiany stawek opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonano urealnienia dochodów z tego tytułu.

DOCHODY BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę
5.900,00 zł, § 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.678,00 zł.

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno – prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych § 0360 Wpływy z podatku
od spadków i darowizn o kwotę 250.000,00 zł.

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 100.575,00 zł.

Zmniejszono

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych)
o kwotę 233.086,00 zł.

Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych § 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo – gminnych)
o kwotę 42.675,00 zł.

Rozdział 72095 Informatyka § 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę
239.252,00 zł.

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 196.204,00 zł.

WYDATKI BUDŻETU

Zwiększono

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 16.000,00 zł.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę
14.000,00 zł, § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 380.000,00 zł, § 4110 Składki na
ubezpieczenia społeczne o kwotę 93.000,00 zł, § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę
25.600,00 zł.

Rozdział 80104 Przedszkola § 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty o kwotę 12.000,00 zł, § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 3.100,00 zł, §
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 58.000,00 zł, § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
o kwotę 10.000,00 zł.

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 1



Rozdział 80110 Gimnazja § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36.275,92 zł, §
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.298,96 zł, § 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 327,66 zł.

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 2.730,00 zł, §
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 35.000,00 zł, § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
o kwotę 7.000,00 zł.

Rozdział 85401 Świetlice szkolne § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 20.000,00 zł.

Rozdział 90095 Pozostała działalność § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 2.866,88 zł.

Zmniejszono

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
466.180,51 zł.

Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę
51.082,91 zł

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę
16.000,00 zł.

Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki § 8110 Odsetki od
samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek o kwotę 53.000,00 zł

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe § 4810 Rezerwy o kwotę 12.000,00 zł.

Dokonano uaktualnienia załączników: plan dochodów, plan wydatków, limity wydatków na wieloletnie
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku, zadania inwestycyjne roczne, przychody i rozchody
budżetu, dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r., dotacje podmiotowe w 2019 r., dotacje celowe w
2019 roku.

Id: 2F0C59EB-4881-408F-918F-71E44C00BAF1. Podpisany Strona 2


		2019-10-24T10:30:22+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




